
Výpis z jednání č.7. Rady městyse Měřín konané dne 19.4.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2.Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni v návaznosti na dokončení stavby „Pustina, 
sm. NNk, parc.č. 31/2, Strnad“ se společností EG.D, a.s. Jedná se o vedení NN přes obecní 
komunikaci v Pustině k pozemku p….., nad stodolou p….. 
RMM rozhodla se Smlouvou souhlasit a pověřila starostu podpisem. 
 

3. SDH Měřín – změna auta a vyřazení Liaz.  RMM projednala žádost SDH Měřín o vyřazení 
zásahového vozidla Liaz, SPZ 2J4 8783 a nahrazení novým vozidlem Scania, SPZ 4j6 0840. 
RMM rozhodla s vyřazením souhlasit, SDH zajistí technickou kontrolu a zajistí odhad ceny 
k prodeji auta Liaz. 
 

4. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 

5. Žádost o podpis nové „Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s.“, 
která nahrazuje smlouvu z r. 2014.  
RMM rozhodla se smlouvou souhlasit a pověřuje starostu jejím podpisem.  
 

6. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP – záchrana vody v krajině - nádrže 
na vodu u ZŠ a MŠ, celkem 1 201 856,-Kč vč. DPH. Jedná se o již vybudované nádrže o 
objemu 48 m3 na srážkové vody. RMM projednala toto Rozhodnutí a pověřila starostu k 
doložení dokumentů k žádosti. 
 

7. Zápis ze zasedání finančního výboru konaného dne 12.4.2023. RMM projednala tento 
Zápis a vzala jej na vědomí. Zápis bude předložen k projednání jako samostatný bod na 
ZMM. 
 

8. Nacenění výsadeb hlohů v Měříně od Bc. Petra Zvědělíka. Celkem 22 ks hlohů, náklady 
151 104,-Kč vč DPH. RMM rozhodla s nabídkou souhlasit. 
 

9. RMM rozhodla pověřit MRS Měřín vybíráním poplatků od stánkařů na letošní pouti 
včetně následného úklidu.   
 

10. Oprava střechy kůlny za domem č. p. 255. Nabídka na opravu střechy kůlny za obecními 
byty Zarybník č. p. 255 od Střechy Vysočina s.r.o., Velké Meziříčí ve výši 104 711,-Kč vč DPH. 
RMM provedla místní šetření a rozhodla nabídku využít. 
 

11. RMM vzala na vědomí zpětvzetí žádosti o pronájem obecního bytu, kterou podal p….., 
Měřín. 
 

12.Žádost o nájem částí pozemků parc.č. 1606/1 a parc.č. 1605 v k.ú. Měřín občanů: …..  
RMM rozhodla vyhlásit záměr pronájmu. 
 

Objednávky KD:  

17.11.2023, pátek Dětská sportovní akce – Dětská sportovní 

akce – Závody v hobby horsingu 



13.Udržovací práce na produktovodu DN200, D218 Šlapanov – Velká Bíteš, PO a KVO – 
oznámení vstupu na pozemek parc.č. 2763 v k.ú. Měřín. Realizace bude prováděna 
v termínu od 06 –09/2023. Pozemek je v pachtu AGRO-Měřín, a.s.  
RMM rozhodla sdělit oznamovateli, že oprávněným uživatelem pozemků je společnost 
AGRO-Měřín, a.s. 
 

14. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Cestmistrovství Velké Meziříčí - Cenová nabídka: 
Prohloubení příkopy. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

15. RMM projednala nabídku firmy Marcel Frei na profesionální vyčištění sportoviště 
s umělým povrchem s pískovým či granulovým vsypem v ceně 34 093,-Kč vč. DPH. 
RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

16. RMM rozhodla poptat nabídku stavebního dozoru za městys Měřín na stavbu „Měřín, 
vodovod a kanalizace ul. Růžová“. 
 

17. RMM jmenovala členy komise pro otevírání obálek na pondělí 24.4.2023 na akci „Šatní 
skříňky pro ZŠ Měřín“ ve složení: Ing. Jiří Servít, Ing. Jaroslav Pazdera, Mgr. Iveta Hlávková. 
 

18. RMM rozhodla zajistit nabídky na stavební dozor na stavbu: „Stavební úpravy a 
modernizace ZŠ Měřín 2023“. Pověřila starostu zajištěním nabídek. 
 

19. RMM pověřila starostu udělením plné moci k zastupování člena Svazu měst a obcí České 
republiky na XIX. sněmu starostovi města Třebíče panu Mgr. Pavlu Pacalovi. 
 

20. RMM rozhodla podat podnět kontrolnímu výboru ke kontrole stávajícího počtu 
parkovacích míst pro byty v č. p. 41, v budově bývalého Krasu. Parkoviště pro obyvatele 
bytů bylo přislíbeno (požadováno) ve stavebním povolení pro realizaci nových bytů. 
 
 
 
 


